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Мотоциклетизъм

Играта започоа

Поля и майсторство
ТЪРГОВИЩЕ, 21 април. Све

товната федерация по мотоци
клетизъм ФИМ отново оказа  
голямо доверие и признание 
на обществеността в Търгови
ще, като за четвърти път оп
редели кръг от световното пър 
венетво по мотоциклетизъм  
на писта да се състои на мо- 
тбстадион „Аврам Топалов“. 
Без никакви резерви може да 
се каж е, че и сега домакините 
оправдаха доверието, изпълни
ха  успешно своите 'задълже
ния.

В осминафиналния кръ г на 
стартовата линия застанаха  
Представители на Австрия, Пол 
ша, Румъния, СССР, Унгария, 
ФРГ, Югославия и България — 
общо 16 мотоциклетисти.

Най-висока оценка заслужи  
Ангел Евтимов. С майсторство
то сй с тактиката си, с упори  
тостта си българският спор
тист превъзхождаше останали
те. Той спечели първото място 
с 13 точки от 15 възможни. 
Особено силно се изяви в 11-та 
серия — в двубоя с Ф аркаш  
(Унгария), в 14-та серия — в 
борбата с поляците Пищ ни и 
Джиковски и  известния ун га 
рец Рус.  Тези серии бяха на
ситени с много динамика и на 
преженке, в които победи Ан
гел Евтимов.

.Д ругият наш представител 
Николай Манев отново показа, 
че след преживяната неотдав
на контузия кара по-предпаз- 
дцво. не рискува, п ъ к и не е 
пълноценно подготвен. В 12-та 
и 17-та серия той падна и след 
неуспеха в още една серия, 
рухнаха всякакви надежди за

С ъс те а н и я,
р е з у л т а т и,
к л а с и р а н е

ХУДОЖЕСТВЕНА ГИМНАСТИ
КА. Н а първите три места в 
играта с отделните уреди на 
турнира „Жулиета Ш ишмано- 
йа“ . в Вургас . се класираха: въ 
ж е — Д. Георгиева („Левски- 
Спартак"). Б. Панова („Левски- 
Спартак“), Л. Игнатова („Лев- 
ски.Спартак“); топка — Л. И г
натова, Цв. Филипова („Левскй- 
С партак").. Д. Георгиева: бухал 
ки — Л. Игнатова, Б. Панова, 
Цв. Филипова; лента — Б. Па
нова, Д. Георгиева. Цв. Фили
пова.

ВДИГАНЕ ТЕЖЕСТИ. Продъл
жава във Враня турнирът за 
Дунавската купа: кат. 60 к г  — 
Ст. Димитров 300 к г , Киру (Ру
мъния) 257 5, Адамек (Унгария) 
257,5; нат. 67,5 к г  — В. Гълъ- 
баров 325 к г . Сръш (Унгария) 
290, Хорн (Югославия) 272,5; 
Мат. 75 к г  — П. Мусинов 325 
кг, Тот (Унгария) 307,5, П еш ат  
(Чехословакия) 297,5: кат. 82,5 
к г  — Н. Боев 350 к г , Кертеш  
(Унгария) 350, ‘ Ванго (Чехосло
вакия) 330; кат. 90 к г  — Ив. 
Иванов 362 5 кг, Калмар (У н га
рия) 352, Тнбериу (Румъния) 
345' кат. 1Q0 к г  — Ш андор (Ун 
гария) 377,5 к г , Ив. Ангелов 
367,5, Думитру (Румъния) 352,5.

КОЛОЕЗДЕНЕ. Победител в 
последния етап от пробега Со
фия — Варна (стартът бе в 
Бургас) е Д. Костадинов („Чер
но море"). Крайно класиране: 
В. Хубенов (ЦСКА „Септ. зна
ме“), Н. Стайков („Левски-Спар- 
так“), П. Пе.ров („Добруджа"), 
й . Пенчев („Левски-Спартак"). 
Д. Салпаров (ЦСКА „Септ. зна
ме") и др. О-.борно —  победи 
ЦСКА' „Септ. знаме“.

БОКС. Трима представители 
на България спечелиха първи 
места на турнира в Зиндел- 
финген (ФРГ) — К6. Чолаков 
(48' кг). Ем. Чупренски (60 кг) 
и Хр. Фурнигов (63,5 кг), кои
то се наложиха съответно над 
Ишареги (Унгария). Клоседов- 
ски (Полша) и Ю нгер (ФРГ).

ЛЕКА А ТЛЕТИКА, Победите
л и , на турнира по- спортно хо 
дене „Приета“ в Русе; жени  
(5 км) Осипова (СССР),
О икарин?н. (Финландия), Дра
ган (Румъния); мъже (20, км) 
— Ал. Басриев, Салонен (Фин
ландия’) , '  Колар (Чехословакия)

ФИГУРНО ПЪРЗАЛЯНЕ. Репу  
бликайски шампиони за  тазй 
година: П Гавазова (ЦСКА  
..Септ. знаме“). Б. Алексиев 
(„Академик“), и при танцовите 
двойки ■-Г- Хр. роянова и Яв 
Иванов („Славия").

ХАНДБАЛ. Срещи от репу 
бляканс.кото първенство за же 
пи; ВИФ „Г. Димитров" — „Кое 
миковци“ 17:15. „Младост“ 
.Локомотив“ (Пд) 29:26.

БАСКЕТБОЛ. Отборът на 
Югославия (жени) спечели три  
победи срещ у състава на Бъл
гария: в Лесковац — 71:53, в 
КуМаново — 86;71 и в Скопие 

95(70.
ТЕНИС НА МАСА. Републи

кански.-, шампиони в Плевел 
станаха: жени 4- Д. Гергелче- 
в а '. („АЦадеадйк" (С ф ),. мъЖе 
М. Луков („Пощенец"), мъже- 
д в о й к и — . ЛУков и СТефайов 
(„Спартак“ (Пд), жени-двойки
— Гергедчева и Сталева. („ А ка
демик*'1 (Сф), смесени двоики
— ЛУКОВ и Гергелчева.

ХОКЕИ НА ЛЕД. Продължава 
в Чехословакия световното Цър 
венетво. САЩ  — Канада 4:3, 
Ш веция — ГДР 11:0. Канада — 
Финландия 5:2, СССР — _ ФРГ 
10:2.

ФУТБОЛ. Отборите на Малта 
и Чехословакия завършиха 0:0 
квалификационната си среша 
зд световно първенство.

ТЕНИС. Лендъл (Чехослова- 
ЯЯЯ) спечели в Токио - турнифа 
„©ьнтори къ п“, като на фина
ла с.е наложи над Макенроу 
(САЩ) с 6:4, 6:2.

неговото класиране за четвърт 
финала.

За оспорвания характер на 
борбата в Търговище говори 
и равенството в точките на 
Столяров (СССР), Ф аркаш ’ (Ун
гария) и Джиковски (Полша). 
М ежду тях се състоя допълни 
телна серия з а ... класиране от 
второ до четвърто място. На
ложи се съветският мотоци
клетист, еледвап от -полския 
състезател.

Правото да стартират в чет
въртфиналния кръг, който ще 
се състои на' 1, май в И та
лия, заслужиха Анг. Евтимов, 
Столяров (СССР), Джиковски  
(Полша), Ф аркаш  (Унгария), 
Пищ ни (Полша), ф унк (Авст
рия), Волохов (СССР) и  Рус 
(Унгария).

Своите впечатления сподели 
представителят на ФИМ и от
говорен секретар на У нгар 
ската федерация по автомо- 
билизъм и мотоциклетизъм  
Януш Надажда: „Състезанието 
може да служи за пример 
к а к  трябва да се . устройва 
кръ г от световното първен- 
с.во. Организацията бе безуп
речна. Що сб касае по-кон
кретно до състезателите, то 
ясно се видя, че осмината, 
които се класираха за чет
въртфинала, значително пре
възхождаха онези, които от
паднаха от по-нататъшната  
борба. Над всички бе Ангел  
Евтимов.

Георги ГРЪМЕНОВ 
(спец. кор. на 

„Работническо дело“ )

К А Л Е Н Д А Р

ВДИГАНЕ ТЕЖЕСТИ: кръ г от 
турнира за световната куп а  
— от 26 до 28 април във Вар
на. ФЕХТОВКА: международен 
турнир „София“ (жени и мъ 
же) — на 27 и 28 април в за
лата на стадион „Народна ар
мия“ от 9 ч. АВТОМОБИЛИЗЪМ: 
международно рали „Динамо" 
(I кръ г от републиканския шам  
пионат) — на 27 и 28 април в 
Сливен. БАСКЕТБОЛ: СССР — 
Холандия (мъже) — на 27 ап
рил от 18,30 ч, и България — 
Холандия (мъже) — на 28 ап
рил от 18,30 ч. в зала „Друж
ба“ (Пазарджик). СПОРТНА

Снимка Петко АСЕНОВ

С С С Р

Споменът
МОСКВА, 21 април (От

нашия кореспондент)

Във Великата отечествена 
война участие вземат и без
брой много съветски спорти
сти, които се сражават с хи- 
тлерофашиегите. Една част от 
тях загиват в боевете с вра
га. Признателният съветски 
народ е издигнал не един па- 
'Метнйк на героите-спортисти, 
дали своите имена на учили
ща, улици, стадиони, спортни  
школи.

В Москва на стадион „Локо
мотив“ има паметник на изве
стната скиорка, майстора на 
спорта Лидия Кулакова, заги
нала в бой с врага през ап
рил 1942 г. край село Линки, 
Смолянска област. Мемориа
лен обелиск на стадион „Ди
намо" в Киев напомня за раз
стреляните футболисти-дина- 
мовци след победата им над 
нацисткия отбор „Луфтвафе“ 
през лятото на 1942 г. В съ
щия град в Института за фи
зическа култура е издигнат па 
метник на загиналите за сво
бодата на родината випускни
ци през годините на Великата 
отечествена война*.

С кулптурна композиция в 
Института за ф изическа кул
тура „П. Ф. Лесгаф т“ в Ле
нинград напомня за безсмърт
ния подвиг на преподаватели 
и студенти от института в 
дните на блокадата. Недалече 
до село Хлуднево, Калуж ка  
област, се извисява монумент 
в памет на 22-мата воини- 
скиори, дали ж ивата си за 
съветската страна.

ГИМ НАСТИКА: България —
Ш вейцария (мтаже) — на 26 и 
2 7  април в зала „Хр. Ботев“ от 
18 ч. ВОДНА ТОПКА: X III  меж
дународен младежки турнир  
„Диана" — от 24 до 28 април 
на басейн „Диана“ от 16 ч 
СПОРТНА АКРОБАТИКА: репу 
бликански квалиф икации за 
майстори и кандидат-майстори  
на спорта — от 26 до 28 ап 
рил в зала „Ем. М арков“ от 
9 ч. КОЛОЕЗДЕНЕ НА ПИСТА: 
I  кр ъ г от турнира за куп ата  
на HP България (мъже и  юно
ш и старша възраст) — на 27 
и 28 април в Свиленград. 
ХАНДБАЛ: турнир за куп ата иа 
H P България (мъже) — в зала 
„Чавдар" на 26 и 27 април от 
12 ч. и н а  28 април от 10 ч.

Зоналният турнир по шахмат

Остава един кръг
ВЕЛИКО ТЪРНОВО, 21 ап

рил. В < последните няколко  
кръ га имаше много изненад
ващи обрати в отделни сре
щи и денят за доиграване се 
очакваше с интерес. Някол
ко отложени партии бяха с 
важно значение за борбата в 
челото. След три отлагания М. 
Войска загуби от Мадл. Упо
ритата й съпротива не можа  
да компенсира пеш ката по- 
малко и резултатът бе зако
номерен. Точен анализ и от
лична техника показа Бруст 
ман. Първо тя 8ащити с един 
ствени ходове ' по-тежката си 
позиция срещу Л. Ангелова и 
после постигна етюдна побе
да срещ у Бадулеску. Така се 
изравни по точки с Верьоци. 
В последния кръ г й предстои 
да играе с Р. Бояджиева. В 
тази партия са съсредоточе
ни всичкй надежди за класи
ране на една българка в пе
тицата. Две загуби подред пре 
търпя Еренска и •. след като  
през целия турнир беше сред 
водещата група, отпадна от 
борбата за петицата

Тук пристигна и гросмай- 
стор Евгени Ерменков, кой 
то на 26 април заминава за 
Тунис. Там той ще участву
ва в м еждузоналния, етап от 
борбата за световната титла.

— Съвпада ли развоят иа 
зоналния турнир за жени с 
предварителните ви прогнози?

— Изненадва ме неубеди
телното представяне на наш и
те ш ахматистки, от които се 
очакваше много повече.

— Какви качества са най- 
важни в подобни квалиф ика
ционни състезания?

— Отлична дебютна подго
товка, която помага да се иг

рае с по-малък разход на енер 
гия, здрава нервна система, 
спортен характер, воля за по
беда.

Вие достигнахте до край  
ния успех в Прага след мач- 
турнир. Смятате ли, че Бояд
жиева трябва да рискува и 
последния иръг с Брустман 
или да разчита на допълнител 
ните партии о случай на реми 
и дележ на петото място?

•— Това зависи изцяло от 
нея. А ко  чувствува, че е на 
предела на силите си и няма 
да издържи възобновяването 
на борбата само 48 часа след 
края на турнира, трябва да 
опита всичко, за да спечели. 
Ако не се взимат предвид обек 
тйвната оценка на позицият^ 
и психическото състояние, и г
рата на победа най-често се 
превръща в игра на загуба.

— Как оценявате шансовете 
си в Тунис?

— Преди всичко за мен е ог 
ромно удоволствие да играя в 
този турнир. В досегашните си 
три участия на такова равни
ще българските шахматисти  
ие постигнаха успех. Щ е се 
опитам да подобря техните ре
зултати. Съперниците са мни- 
г.о силни, но не забравям, че 
в предишния цикъл на борба
та за световната титла състе
затели като Гарсия и Ш уба до 
последнйя кръ г имаха отлич
ни възможности да станат пре 
тенденти. Мисля, че не им от 
стъпвам по класа на игра.

Класиране преди последния 
кръг: Верьоци, и Брустман 12 
т., Иванка и Н уцу 11, Бояджие
ва 10,5, Оларашу. Визе и Грош  
по 10 т. и др.

Семко СЕМКОВ 
международен майстор

Футбол Наследникът
Не бяха малко скептиците, 

които предсказваха, че след 
оттеглянето на Мишел Идал

го от треньорския пост френ
ският национален отбор . по 
футбол ще загуби от своята 
сила. Но ето, без да е постиг
нал все още славата на своя 
предшественик, новият настав 
ник на европейските ш ампио
ни — 38-годишния Анри 
МИШ ЕЛ, засега се справя ус
пешно със задълженията си. 
Под негово ръководство съста 
вът на Франция продължава 
серията си от срещи без за
губа. Младият треньор придо
бива опит и самочувствие за 
собствен стил на работа, за 
собствен принос към френ
ския футбол. При гостуването 
си в България той . разговаря  
с представителя на в. „Работ
ническо дело“ Георги А тана
сов.,

— В света на футбола вие 
сте все още наследникът на 
^иш ел И д а л го ...

— Работата е в това, че пре
ди да поема поста, няколко  
години бях асистент на Идал
го. Вече познавах ..състава, а 
и футболистите бяха свикна
ли с мен. По този начин пре
даването на ф ункциите се из
върши почти безболезнено и 
по най-добрия възможен на
чин за подготовката и пред
ставянето на отбора. Много 
ми помогнаха опитът и само
чувствието, натрупани-;с рлщ д- 
пийската единадесеторка, ко||- 
то под мое ръководство из
воюва златните медали в Лос 
Анжелос. • — - • ...

— Каква е приемствеността 
между принципите на Идалго 
и вашите?

— Моят предшественик из
гради отбора, който материа
лизира дългогодишната му ра
бота. Неговата основна заслу
га е в това, че стимулира тра
диционните силни страни на 
френския футбол ~  техника, 
импровизация, свежест, съче

тани със законите на турнир- 
ните .битки. И  преди каш ите  
Играчи радваха око-хо, но при 
Идалго започнаха да печелят. 
Аз естествено се стремя да 
задълбочавам постигнатото и 
акО продължават силните изя
ви на състава, значи съм да„ 
своя принос.

— Последните ви впечатле
ния от борбата в четвърта ква 
лификационна група за светов 
ното първенство/
£  — Двубоите са истински бит 
йй и мисля, че такива ще ос
танат и до края. Залогът е 
твърде висок! Мнозина са 
склонни да смятат сигурно  
класирането на френския от
бор за финалите. Предпочитам  
да казвам, че трите съперни
ка  — Франция, България и 
Югославия, продължават бор
бата за място сред финали
стите

Няколно пъти вече наблю 
давате българския национален 
отбор

— Още в Париж миналата 
есен ми направи впечатление 
добрата класа на българските 
играчи и тяхната бойкост. М и
сля, че те са най-трудни за 
преодоляване в групата. Сред 
тях има много бързи и тех- 
нични нападатели — Искренов 
и Младенов . . .  А  откритието  
за мен е Гетов.

— Готов ли сте с тактиче
ската си постройка за среща- 
т ^ ц н а ,Д  май в София?

у  Прекадено бързите реше- 
ний във' футбола не са добър 
с>ветнщс. .Имам дретатъчно на 
слюдения, а твърде важно е и 
състоянието в навечерието на 
мача на моите футболисти. 
Във всички случаи предстои 
н и-д а  изживеем голямо напре
жение. Без съмнение българ
ският отбор ще бъде импулси- 
ран от- успеха си срещ у ГЛ' 
и ще хвърли всичките си си
ли. На негова страна ще бъде 
и мощната подкрепа на пре
пълнения стадион . . .

Автопоход „Победа-40": 

Москва — Берлин

Така се посрещат 
приятели

КУРОРТЕН КОМПЛЕКС 
„АЛБЕНА“ , 21 април. Тази 
ведер автоколоната премина 
румънско-българската грани
ца. На входния пункт бе 
устроено толкова мило и 
сърдечно посрещане, че не 
забелязахме студените струи 
на проливния дъжд. След 
приветствените слова ръко
водителите на делегации по
ложиха цветя пред паметни
ка на Ленин в град Генерал 
Тошево. По-късно колоната 
пристигна в курортния ком
плекс „Албена“

Малко преди да преми
нем границата, разгова
рях с ръководителя на авто 
похода генерал-полковник 
Александър Одинцов.

Бил съм в България

5 пъти — каза той. — Във 
вашата страна имам много 
приятели. България много 
ми харесва. Народът ви е 
чудесен.

Нашите народи от десе
тилетия, даже от столетия 
са свързали съдбите си. Ко- 
гато съм сред , българските 
приятели, винаги е весело, 
пеем и танцуваме. Зная 
партизанската песен „Хей 
Балкан, ти роден наш“ .

През следващите дни 
приятелите иа България ще 
имат възможност да сс на
сладят на нейните красоти, 
Да я обикнат още повече.

Васил X. ПОПОВ
(Спец. кор. на 

„Работническо дело“ )

Огнищ е 
н а  м у з и к а л н и  

таланти
МИХАЙЛОВГРАД, 21 ап

рил (Ктр. на „Работническо 
дело“). Учителят по музика 
в ломското педагогическо 
училище Белчо Белчев пос
тавя на читалищна сцена 
детската оперетна „Деца и 
птички“ от Панайот Пнпков. 
Това е началото на самодей
ния детски музикален теа
тър в Лом, който през изми 
налита десетилетия се офор
мя като. школа за млади та
ланти. Оттогава до днес са 
поставени над 40 детски one 
рети. Своя връх самодей
ното музикално творчество 
достига през 1983 г., когато 
на V I републикански фести
вал на художествената само
дейност Ломският детски му 
зикален театър е награден 
със златен медал и завоюва 
званието „Представителен ко 
лектив“ .

Т е л е в и з и я

Понеделник, 22 април

ПЪРВА ПРОГРАМА

17.00 — Тържествено събра
ние по случай 115 г. 
от рождението- на 
Владимир Илич Ле 
нин — пряко преда
ване от зала „Георги
Кирков“,

17,45 _  Симфония Mi. 0 от 
Дмитрий Ш остакович 
в изпълнение на Сим 
фоничния оркестър 
на Московската дър
жавна консерватория, 

18,10 — „Улица „Киров“ — до
кументален филм,

18.30 — Новини,
18.40 — „Захарното момиче“ —

предаване за децата,
19.00 — Икономическа поли

тика. „Трибуна на по
требителя",

19.30 — Народна музика: „Про
летни ритми“,

19,50 — Лека нощ, деца!
20.00 — По света и у нас,
20.30 — А ктуална антена
20.40 — Театрални меридиани:

„Руски хора“ о т  Кон
стантин Симонов (I 
част),

22,35 — Изберете,
22.40 — Журнал ЛИК.
23.00 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА

19.00 — Закриване Дните на 
съветската музика — 
пряко предаване от 
Софийската народна
опера,

19.40 — Най-доброто оръжие:
„Танк Т— 34“,

19,50 — Л ека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — А ктуална антена,
20.40 — „Цитаделата" — ан

глийски тв филм (V II 
епизод),

21.30 — Изберете,
„Танзания — страна
та на Килиманджаро“, 

22,10 — Европейско първен
ство по борба (класи
чески стил) — репор
таж  от Лайпциг,

22,45 — В края на деня,
23.00 — Световно първенство 

по хокей на лед: К а 
нада — СССР (II тре
тина) ■— пряко пре
даване от Прага.

ВТОРА ПРОГРАМА

19.30 — Кръгозор: „Знание" 
тв журнал: 20,00 — 
„Човекът и неговото 
тяло“: „Равновесието“ 
— научнопопулярен  
филм (X серия),

20.30 — М узикална филмоте
ка: „Уловени мигове“, 

21,00 — Воин: „Родолюбец“,
21.30 — Днес,
21,40 — Световно първенство 

по хокей на лед: 
Ш веция — ЧССР — 
репортаж от Прага.

Петък, 26 април

СПОРТ ТОТО. Резултати от 
16-ия тираж: тото 1 — 2, X , 2, 
1, 1, 1, 2, 1, 2, 1, 2. 2, 2; то
то 2 — първо теглене — 1, 5,

16, 33, 39, 44 (35, 46), второ 
теглене — 9, 10, 18, 26, 32, 36 
<15, 23).

Хокей на лед

СЛЕД КРЪСТОПЪТЯ, НАКЪДЕ?
Завърш и един продължителен и наситен с много 

събития сезон за българските хокеисти. Имаше напре
жение и вълнения и в републиканското първенство, и 
в турнира за купата на страната, изходът на доста дву
бои бе неизвестен до последните секунди и зрителите 
в някои случаи масово се стекоха край леденото поле. 
Наред с отдавна известните слабости, проблеми и не
сполуки този път се откроиха и поводи за оптимизъм, 
идващи най-вече от изявите на новото поколение състе
затели — на световното първенство за младежи (група 
„В “) в Белгия нашият състав извоюва първото място, 
а на европейския шампионат за юноши (група „Б “) в 
зимния дворец на спорта „Септември“ младите българ
ски хокеисти заслужиха бронзовите медали.

Расте талантливо поколе
ние. Не само изявите на 
юношите и младежите, но 
дори мачовете на пионерите 
подхранват надеждите. В 
мъжките отбори навлезе и 
все повече се утвърждава 
цяла група способни хокеи
сти — К. и Б. Михайлови, 
В. Венев и Ст. Гачев („Лев
ски-Спартак“ ), Ст. Бъчва
ров и К. Ходулов (ЦСКА 
„Септ. знаме“ ). Зл. Зинови- 
ев и Ив. Асенов, („Славия“ ). 
Сега първостепенна задача 
на треньорите е да органи
зират и насочват така под
готвителната работа,, че обе-: 
щаващите състезатели - да 
не спрат дотук в своето раз 
Битие, да не се задоволяват 
с вече постигнатото.

Съпоставката със светов
ните стандарти- и високите 
цели е единственото пра-: 
вилно решение на този кръс- 
топътен етап за -българския 
хокей на лед. Голяма част- 
от треньорите добре позна
ват съветската школа. Чес
тите контакти' С най-добрите 
в света дават,. Възможност 
за актуализиране на инфор
мацията за най-новото, в сфе 
рата на тактиката, методика 
,та„ тенденциите’ в, специфич
ния тренировъчен, процес ц  
спортнотехническите, умения.

Трудностите, идват от не
желанието на състезателите 
да участвуват ' активно 'Не
пълноценно в тренировъч
ния процес и да приемат1 
като нещо естествено висо
ките натоварвания. Показа
телен е примерът в това от 
ношеипе на треньорите на 
„Славия" , П. Пантев и А. 
бабунбв' конто, без да робу
ват на имена (от въстава бя 
ха освсбодзян безспорно

силни хокеисти като Ц. Си
мов и Ист, Зарев), наложи
ха съвременни подготвител
ни занимания и благодаре
ние на значителния труд из 
превариха съперниците си 
от „Левски—Спартак“ и 
ЦСКА „Септ. знаме“ , раз
полагащи с по-силни състе
затели. Не са без значение 
и грижите на дружеството 
за всички свои състави. 
Случайно ли е тогава, че 
представителите на „Сла-

Когато се говори за на- 
де&дите, най-важно е да се 
видят и надмогнат' натрупа
ните с годините слабости, 
грешки, противоречия. Неу
бедителното представяне на 
мъжкия национален отбор 
на световното първенство 
(група „В “ ) във Франция 
още веднъж показа, че изо
ставането може да бъде 
преодоляно само чрез из
граждане и подготовка на 
перспективен състав. Дори 
с цената на неизбежния 
риск за несполуки в начало
то. Чрез натрупване на не
обходимия международен 
опит в срещи със силни съ
перници постепенно би мог
ло да се повиши равнището 
на първите ни състезатели 
и те Да се стремят към не
що повече от кретане на 
опашката в група „В “ .;, 

Първостепенно е значе
нието на детско-юношеските 
хокейни школи. Все още в 
тях се трудят недостатъчно 
треньори. Когато на леда

Посоки но майсторството

вия“ црез изминалия сезон 
спечелиха .първите места 
във всичка възрастови гру
пи, - -

Доста сложен е въпросът 
за съжителството в отбори
те на съвсем млади хокеи
сти и играчи, които се под
визават на леда по десет и 
повече години. Заслугите и 
качествата на ветераните, 
някои от които, и сега се 
открояват с майсторството 
си,: не бива да се отричат. 
В същото време не е тай
на, че по-възрастните със
тезатели ■трудно възприемат 
съвременните изисквания и 
нерядко дават не най-подхо
дящия пример на 1 8 -2 0 - 
годишните момчета, призва
ни не само да играят по- 
добре и по-бързо, но да ра
ботят и мислят по нов на
чин. Именно тук е особено 

' подчертана отговорността на 
треньорите — ще могат ли 
да насочат по правилния път 
на развитие тези, на които 
принадлежи бъдещето?.

са 30—40 деца, трудно мо
же да се работи пълноцен
но за овладяване на основ
ните технически сръчности. 
Не случайно на състоялото 
се в София европейско пър 
венетво за юноши (група 
„Б “ ) още веднъж се видя, 
че нашите състезатели изо
стават от своите връстници 
в овладяването на азбука
та на играта...

Най-трудният въпрос е 
екипировката, която е внос
на и доста скъпа. Ако за 
мъжките отбори все пак се 
осигурява необходимото, то

децата и юношите използу
ват екипи, вече негодни за 
употреба от представител
ните състави на дружества
та. Досега единствено „Ме
талург“ осигури екипировка 
За най-млаДите. Не дости
гат кънки, стикове, шайби. 
Родителите не могат да на
мерят в спортните магазини 
необходимото за своите де
ца. Време е да се помисли 
за българско производство 
на кънки и хокейна екипи
ровка по лиценз.

В перспектива география
та на хокея на лед у нас 
да се разшири значително. 
Изкуствени дързалки се 
строят в градо-вете Велико 
Търново, Враца, Русе и 
Станке Димитров. Ще за- 
почне , строителство на та
кива съоръжения и в Плов
див, Бургас, Шумен, Дими
тровград..,. Ще бъде наис
тина недопустимо да се 
стигне до положението да 
не се използува оптимално 
създадената база поради не
достигащи Специалисти и 
екипировка!

Независимо че във ВИФ 
„Георги Димитров“ бе от
крита специалност хокей 
на лед, приемът на сту
денти е много ограничен и 
те са само от София. Би 
трябвало да се подготвят 
специалисти и за градове
те, които ще разполагат съ
що с изкуствени пързалки. 
Добре ще бъде, ако се из
пратят студенти за подго
товка в Съветския съюз и 
Чехословакия. Въпросът с 
кадрите не търпи отлагане 
— трябва ца бъде решаван 
компетентно с перспекти
ва. Големият шанс, че мо
жем да черпим с пълни 
шепи от съветската и че
хословашката школа, не би
ва да бъде пропуснат.

Сега най-често задаваният вънрос в средите на тре
ньорите, специалистите, деятелите и приятелите на тази 
мъжествена и динамична игра е — накъде? Дошло е вре
мето да се материализират в практиката многобройните 
изводи н поуки (повечето горчиви!), трупани толкова го
дини. Предпоставки има, условията щ е стават все по
добри. Стига да се мисли и работи така, че българският 
хокей на лед иай-посДе да излезе от лутането н да се 
насочи по желания магистрален път в своето развитие.

Стефан ЧОМАКОВ
майстор на спорта

19,15 — Тв календар: 115 го
дини от рождението 
на Владимир Илич 
Ленин

19.30 __ Кръгозор: От науката
за живота: „Всичко е 
електричество“, 19,55
— „Език мой“, 20,00 
Курс по руски език 
(5-и урок),

20.30 — София — наш ата сто
лица,

20,50 — X преглед на теле
визионни музикални  
програми „Златна ан
тена“ Сандански '85
— дневник.

21,20 — Днес.
21.30 — Студио „X“: „Бегле

цът — епизод от 
ф ренската тв пореди
ца „Комисар Мулен“.

ПЪРВА ПРОГРАМА

Вторник, 23 април

ПЪРВА ПРОГРАМА

18.30 — Новини,,
18,40 — За децата: „В стих и 

песен“ и  „Гъливер в 
страната на лилипути- 
те“ — тв филм ( I I I  
епизод),

19,20 — Гледища: „Стопански
те сдружения и  вне
дряването",

19,50 — Л ека нощ . деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — „Стратегия на победа

та" — документален 
филм (V II серия),

21.30 — Изберете.
21.35 — Програма „За 1 ми

лиард“.
22.35 — Поезия: „Светът е

мой“ — по стихове на 
Паулина Станчева, 

23,45 — В края на деня,
23.00 — Световно първенство 

по хокей на лед: 
СССР — Ш веция (тре
та третина) — пряко  
предаване от Прага.

ВТОРА ПРОГРАМА

18.30 — Новини,
10,40 — Стихоре и песни за 

войната (излъчва са 
на руски език),

19,05 — „Стьопа става моряк“
— детски анимацио
нен филм,

19.30 — „Неделя от 11 до 17“
— филмова импресия,

19.45 — Лека нощ, деца!.
20.00 — Време — информаци

онна програма на Цен
тралната съветска те
левизия,

20,35 — Новини,
20.45 — „Стратегия на победа

та“ — документален 
филм (V III  серия), 

21,55 — Изберете,
22.00 — Мелодия на годината, 
22,50 — „Капризи" — рецитал

по стихове на Любо
мир Левчев,

23.00 — Световна купа по вди
гане на тежести — 
репортаж от Варна, и  
„Гол след гол“,

23.45 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА

19,10 — Култура '85: „Спомен 
за Народния дом“; За
служил архитект Ж е
лязко Стойков; „Пи
сателят и киното“; 
„Книги за книгата",

20.25 — Воин; „Щ ит на мира
и социализма“ — Съ
ветската армия,

20,55 — Студио „Младост“: го
стуваме на младежите 
от Смолянски окръг, 

21,50 — Днес,
22,00 — Дунавски маршрути,
22.25 — Десета муза; „Децата

на рая“ — френски  
игрален филм ( I I  се- 

» рия).

Събота, 27 април

19.25 — Кръгозор: жоозия — 
„Гневни гт „ Г; 20,00 
— .Курс по- ..глийски  
език (49-и урок),

20.25 — Весели гости: „Да
имаме да вземаме“ от 
Мирон Иванов,

21,00 — Най-популяриата пе
сен,

21,30 — Днес,
21,40 — Световно първенство 

по хокей на лед: 
ЧССР — Канава — ре
портаж от Прага.

Сряда, 24 април

ПЪРВА ПРОГРАМА

18.30 — Новини.
18,40 — ..Конници през веко

вете“ — предаване за 
пионерите,

19,20 — Международен ден на 
солидарността на мла
дежта.

19,50 — Лека нощ. деца!, 
20,00 — По света и у нас,
20.30 — Театрални меридиа

ни: „Руски хора“ от 
Константин Симонов 
( I I  част).

21,25 — Изберете.
21.30 — Поздравителен кон

церт за колектива на 
ДСО „Търговско обза
веждане“.

22,05 — Европейско първен
ство по борба (класи 
чески стил) — )»'
портаж от Лайпциг, 

22,45 — В края на деня.

ПЪРВА ПРОГРАМА

17,30 — Новини.
17,50 — Реклами,
17.55 — Cbö tq bho  първенство 

по хокей на лед: 
СССР— ЧССР — пря
ко предаване от Пра 
га, в паузата: Лека  
нощ, деца!,

20,20 — Панорама,
21.00 — Новини,
21,05 — ..Път“ — швейцарски

игрален филм,
22.55 — Изберете,
23.00 — В края на деня,
23,10 — Студио „X“: „Графът“

— епизод от френска 
та тв поредица „Ко

мисар Мулен“.

ВТОРА ПРОГРАМА

19,15 — Тв информация за 
граждани с увреден
слух.

19,30 — Оратория „Жана д’А рк  
на кладата“ от Артур 
Онегер по поемата на 
Пол Клодел,

20.50 — Събота по същото
време,

21,10 — „Песен на двама ни“ 
— забавна програма. 

21,35 — I I I  преглед на дър
жавните фолклорни 
ансамбли — репор
таж  от Кюстендил,

21.50 — Днес,

22,00 — Спорт: Европейско
първенство по борба 
(свободен стил). Све
товна купа по вдига
не на тежести — ре
портажи, и световно 
първенство по хокей  
на лед: Канада— Ш ве
ция ( I I I  третина) — 
пряко предаване от 
Прага.

Неделя, 28 април

ПЪРВА ПРОГРАМА

12.00 — Новини,
12/10 — Изберете,
12.15 — За децата: „Бързи, 

смели, сръчни“ — с 
участието на чавдар- 
чета и пионери от 
Тополовград и Сви
ленград,

12.55 — Седем дни за вас, де
ца!,

13.15 — Музикален преглед, 
13,35 — „Цитаделата“ — ан

глийски тв филм (V 
епизод),

13.25 — Неделни срещи: „На
гости във ВНВУ „Ва
сил Левски“,

15.20 —  Бразди,
16.15 — Екран на победата:

„Истината и нейните 
ф алшиф икатори“,

16.50 — „Гъливър в страната
на лилипутите“ — тв 
филм (IV  епизод),

17.20 —  Най-доброто оръжие:
„Щурмовик И Л —2 “.

17.30 —  Всяка неделя,
19.50 —  Лека нощ, деца!,
20.00 —  По света и у нас,
20.30 —  „Цитаделата“ — ан

глийски тв филм (V III 
епизод),

21.20 — Изберете,
21.25 —  Музикален спектър:

„Забавна дъга“,
21.55 —  Европейско първенст

во по борба (свобо
ден стил) и Световна 
купа по вдигане на 
тежести — репорта
жи,

22,45 —  В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА

19.00 — „Похищението на „Са-
воя“ — игрален филм 
за юноши,

20,30 —  Голове, метри, секун
ди,

21,50 — Днес,
22.00 — Програма за Афгани

стан по случай на
ционалния празник на 
страната.

В р е м е т о

Днес ще има разкъсана облач 
ност, по-значителна над Из
точна България. където на 
отделни места слабо ще пре
вали дъжд, а в Западна Бъл
гария ще бъде и до слънче
во. Максимални температури  
между 14 и 19, по Черномо
рието между 8 и 13. за райо
на на София — около 15 гра
дуса.

Изгледи за вторник и сряда:
Ще преобладава слънчево вре
ме с временни увеличения на 
облачността. Минимални тем
ператури между 4 и 9. мак
симални между 17 и 22 гра
дуса.

На 22 април

Слънцето изгрява в 6,36 ч., 
а залязва в 20,17 ч. Продъл
жителност на деня — 13 42 ч.

Луната изгрява в 7,35 ч. и 
ще залезе в 22,42 ч. Фаза 
втори ден от новолуние.

Най-ниската температура, 
измерена на днешния ден в 
София, е била минус 0.9 гра
дуса през 1903 г., а най-ви
соката — 28,1 градуса през
1934 г.

Температурите в 15 часа на 
21 април

В н я к о и  с т о л и ц и

и други градове

София — 13, Москва __ 15,
Ленинград — 12, Киев — 15, 
Сикчивкар — минус 3, Бер
лин — 15, Букурещ    12,
Белград — 18, Будапеща —
18, Бон — 18. Прага — 19,
Варшава — 20. Виена — 18.
Атина — 16. Рим __ 19. А н
кара —  9, Стокхолм — 4. Хел 
зинки — 1, Осло __ 6, Лон
дон — 10, П ариж  — 12, Мад
рид —  10. Алж ир — 20, Ту
нис — 18, Триполи — 18, Бен 
гази — 18 градуса.

м V
ВТОРА ПРОГРАМА

21,25
21,35

19.30 — Кръгозор: „Здраве"
20,00 — Курс по нем 
ски  език (10-и урок)

20.30 — Аудитория, телеви
зия, радио.

— Днес.
— Пожелахте да види 

те: „Семейна анам 
неза“ —  чехословаш 
ки  тв филм.

Четвъртък, 25 април

ПЪРВА ПРОГРАМА
18,20 — Новини, 
18,30 — Детски  

стадион,
телевизионен
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